
1 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO GRANAROLO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale - 

Scuola accreditata secondo il DM 8/2011 per la pratica coreutica nella scuola primaria 

Via Roma, 30 – 40057     Tel. 051 6004291 - fax 051 760022     C.F.: 91201540373 www.icgranarolo.edu.it  -  E-mail: 

boic82600v@istruzione.it boic82600v@pec.istruzione.it 

 

All’Albo d’Istituto 

Sito web d’Istituto 

Atti 

 

Cig.n. Z2E34C4534 

 

OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO SPORTELLO DI 

ASCOLTO a.s. 2021-22 – Dott.ssa Silvia Cignolini 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO il D.P.R. n. 275 del 08 marzo 1999 recante il REGOLAMENTO IN MATERIA DI 

 AUTONOMIA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE ai sensi dell’art. 21 della 

 Legge 15 marzo 1997 n. 59; 
  

VISTO il D.Lgs. N. 50/2016 – Nuovo codice per i contratti pubblici modificato dal D.Lgs. 

 n. 56/2017 in vigore dal 20.05.2017; 
  

VISTO il D.I. n. 129/2018 – Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
  

VISTO l’art. 3 della legge n. 241/1990 sull’obbligo di motivazione di ogni atto della 

   Pubblica Amministrazione; 
  

VISTA la legge n. 107/2015 che istituisce il POF triennale; 
  

VISTO il P.O.F.  dell’Istituto per il triennio 2022/2025, contenente azioni volte al 

 miglioramento del benessere degli alunni; 

  

  
  

VISTO il contratto del 21/01/2021 stipulato a seguito di procedura comparativa con la 

 dott.ssa Cignolini per l’acquisizione di prestazioni professionali di 

 psicologo per n. 145 ore di SPORTELLO per anno scolastico a vantaggio degli 

 alunni e delle famiglie dell’Istituto; 
  

CONSIDERATA la necessità di mantenere stabile almeno per il triennio di vigenza del POF la figura 

 professionale dello “psicologo scolastico”, in virtù del rapporto di fiducia che si è 

 instaurato con gli allievi seguiti e soprattutto per il fatto che, data la grandezza 

 dell’Istituto, le famiglie cominciano a conoscere la professionista in questione e 

 stanno imparando a considerarla come punto di riferimento per i problemi relazionali 

 che riscontrano nei propri figlioli; 

  

B
O

IC
82

60
0V

 -
 A

D
48

F
F

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

82
 -

 1
0/

01
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 U

http://www.icgranarolo.edu.it/
http://www.icgranarolo.gov.it/


2 

 

 

CONSIDERATA  la competenza e la discrezione dimostrata dalla Dott.ssa  Cignolini nel trattare le 

  problematiche degli alunni e delle famiglie prese in carico e l’aiuto che la scuola ha 

  ricevuto dalla  stessa  nell’affrontare  alcuni  casi  di  disagio  familiare  che  si 

  ripercuotevano sulla salute e sul rendimento scolastico degli alunni coinvolti; 
  

RITENUTO estremamente utile per l’Istituto non perdere la collaborazione con la professionista 

 
assunta lo scorso anno, la quale è ormai conosciuta e stimata anche dal personale 

scolastico per la sua delicatezza e puntualità; 

  
  

CONSIDERATO che, per ottenere dei risultati significativi con un Progetto che incide sulla salute 

 degli allievi, debba darsi luogo a continuità; 
  

RITENUTO che, per  le  motivazioni  di  cui  sopra,  sia  più  funzionale  per  l’Amministrazione 

 ricorrere all’affidamento diretto nei confronti della Dott.ssa  Cignolini per un nuovo 

 contratto di SPORTELLO DI ASCOLTO per l’a.s. 2021-22; 
  

VISTO il Regolamento  sui  contratti  di  prestazione  d’opera professionale,  approvato dal 

 Consiglio di Istituto con Delibera n. 5 del 25 febbraio 2019; 
  

CONSIDERATO 
che il valore del contratto è di Euro 5667,30 (cinquemilaseicentosessantasette/30) 
compresi I.V.A. e ritenuta di acconto; 

  
  

VISTO Il Programma Annuale e.f. 2022; 

  

  
  

  

ATTESO CHE la Dott.ssa Cignolini ha manifestato l’interesse a proseguire la collaborazione con 

 l’Istituto e che propone lo stesso costo orario dello scorso anno scolastico; 
  

VISTA la disponibilità di bilancio; 
  

 DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento diretto nei confronti della Dott.ssa Silvia Cignolini per la stipulazione di un 

contratto d’opera su Progetto per uno SPORTELLO DI ASCOLTO - n. 188 ore nell’anno scolastico 2021-22 per 

un valore complessivo di Euro 5667,30 (cinquemilaseicentosessantasette/30) oneri fiscali inclusi; 

di imputare la spesa conseguente all’aggregato P2.13 “Sportello d’Ascolto”  del Programma Annuale 2022. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene individuato 
Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, Dott.ssa Assunta Diener. 

 
 

 

Il Dirigente scolastico  
Dott.ssa Assunta Diener 

  

B
O

IC
82

60
0V

 -
 A

D
48

F
F

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

82
 -

 1
0/

01
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da DIENER ASSUNTA


		2022-02-10T14:42:09+0100
	DIENER ASSUNTA




